

## **Hansen & Mørk Holding ApS**

Rygårds Alle 104  
2900 Hellerup

CVR-nr. 20 24 30 74

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. juni 2018

---

Thomas Peter Sommerlund Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hansen & Mørk Holding ApS  
Rygårds Alle 104  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 20 24 30 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Gentofte

### Direktion

Rikke Therese Mørk, direktør  
Thomas Peter Sommerlund Hansen, direktør

### Revisor

Crowe Horwath  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab for Flos Norge AS, samt at foretage investeringer i andre selskaber, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Vurdering af investeringsejendomme**

Investeringsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 baseret på baggrund af gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 107.986, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 14.768.049.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-64.349</b>	<b>-226</b>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>-64.349</b>	<b>-226</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>183</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-64.349</b>	<b>-43</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		682.462	1.201
Nedskrivning af andre kapitalandele		-39.535	-186
Finansielle indtægter	2	48.482	166
Finansielle omkostninger	3	<u>-735.046</u>	<u>-50</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-107.986</b>	<b>1.088</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-107.986</u></b>	<b><u>1.088</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		0	387
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		198.514	543
Overført resultat		<u>-306.500</u>	<u>158</u>
		<b><u>-107.986</u></b>	<b><u>1.088</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		7.000.000	7.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.000.000</b>	<b>7.000</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	6.114.218	7.052
Tilgodehavender i associerede virksomheder	6	167.211	0
Andre kapitalandele	6	0	0
Andre tilgodehavender	6	41.420	23
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.322.849</b>	<b>7.075</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>13.322.849</b>	<b>14.075</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.836.562</b>	<b>2.236</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.836.562</b>	<b>2.236</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>16.159.411</b>	<b>16.311</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.527.106	6.418
Overført resultat		<u>9.115.943</u>	<u>8.333</u>
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>14.768.049</u></b>	<b><u>14.876</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.293.508</u>	<u>1.339</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>1.293.508</u></b>	<b><u>1.339</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	45.212	44
Gæld til associerede virksomheder		8.021	8
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.177	10
Anden gæld		19.444	19
Deposita		<u>15.000</u>	<u>15</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>97.854</u></b>	<b><u>96</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.391.362</u></b>	<b><u>1.435</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.159.411</u></b>	<b><u>16.311</u></b>
Vurdering af investeringsejendomme	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>48.482</u>	<u>166</u>
	<u><b>48.482</b></u>	<u><b>166</b></u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>735.046</u>	<u>50</u>
	<u><b>735.046</b></u>	<u><b>50</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		Investeringseje ndomme
Kostpris 1. januar 2017		<u>6.204.618</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>6.204.618</u>
Opskrivninger 1. januar 2017		<u>795.382</u>
Opskrivninger 31. december 2017		<u>795.382</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>7.000.000</b></u>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Investeringsjendomme, består af 1 boligudlejningsejendom i København Ø, som fastsættes på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Boligudlejningsejendom, værdiansat til i alt 7 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 52 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 7 mio. kr.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsjendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	634.105	524
Valutakursregulering	-46.993	28
Tilgang i årets løb	0	82
Kostpris 31. december 2017	<u>587.112</u>	<u>634</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	6.418.096	5.560
Valutakursregulering	-483.948	302
Årets resultat	682.462	1.201
Udbytte modtaget	-1.150.704	-630
Kursregulering udbytte til ultimokurs	61.200	-15
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>5.527.106</u>	<u>6.418</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>6.114.218</u></b>	<b><u>7.052</u></b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der	Andre kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2017	0	186.135	22.505
Tilgang i årets løb	167.211	39.535	18.915
Kostpris 31. december 2017	<u>167.211</u>	<u>225.670</u>	<u>41.420</u>



## Noter

### 6 Finansielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der	Andre kapitalandele	Andre tilgode- havender
Nedskrivninger 1. januar 2017	0	186.135	0
Årets nedskrivninger	0	39.535	0
Nedskrivninger 31. december 2017	0	225.670	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>167.211</b>	<b>0</b>	<b>41.420</b>

## Noter

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	6.418.096	8.332.939	14.876.035
Overførsler, reserver	0	0	1.089.504	1.089.504
Årets resultat	0	0	-306.500	-306.500
Resultat i associerede virksomheder	0	198.514	0	198.514
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-1.089.504	0	-1.089.504
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>5.527.106</b>	<b>9.115.943</b>	<b>14.768.049</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.383	1.338.720	45.212	1.117.731
	<b>1.383</b>	<b>1.338.720</b>	<b>45.212</b>	<b>1.117.731</b>

### 9 Vurdering af investeringsejendomme

Investeringsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2017 baseret på baggrund af gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt DKK 1.338.720, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør DKK 7.000.000.